EMAS-Registereintrag

Organisation	on	
Registrierungsnummer	DE-123-00005	
Name	Sternquell-Brauerei GmbH	
Ersteintragungsdatum	1.4.1997	
Anzahl Mitarbeiter	89	

Ansprechpartner der Organisation	
Name	Jürgen Scharschmidt
Telefon	+493741211404
E-Mail	juergen.scharschmidt@sternquell.de

Umwelterklärung Bezug über die Managementzentrale https://sternquell.de

Imweltgutachter	
Name oder Firma	Zulassungsnummer
Geuder, Dr. Wolfram	DE-V-0163
TÜV SÜD Umweltgutachter GmbH	DE-V-0209
Huba, Dr. Reiner	DE-V-0251

Managementzentrale

Standort

Name Sternquell-Brauerei GmbH

Straße Dobenaustr. 83

Postleitzahl 08523
Ort Plauen
Bundesland (standortbezogen) Sachsen
Land Deutschland

Ansprechpartner für den Standort

Name Jürgen Scharschmidt

Telefon +493741211404

E-Mail juergen.scharschmidt@sternquell.de

Wirtschaftszweig (NACE-Code)

NACE-Code Bezeichnung
11.05 H.v. Bier
52.29.1 Spedition

Weiterer Standort

Standort

Name Sternquell-Brauerei GmbH

Straße Dobenaustr. 83

Postleitzahl 08523
Ort Plauen
Ortsteil Stadtmitte

Bundesland (standortbezogen) Sachsen

Land Deutschland

Ansprechpartner für den Standort

Name Jürgen Scharschmidt

Telefon +493741211404

E-Mail juergen.scharschmidt@sternquell.de

Wirtschaftszweig (NACE-Code)

NACE-Code
Bezeichnung

11.05
H.v. Bier

52.29.1
Spedition

Weiterer Standort

Standort	
Name	Getränke Logistik SQ GmbH
Straße	Zur Sternquell 1

Postleitzahl 08529
Ort Plauen
Bundesland (standortbezogen) Sachsen
Land Deutschland

Ansprechpartner für den Standort	
Name	Jürgen Scharschmidt
Telefon	+493741211404

E-Mail juergen.scharschmidt@sternquell.de

Wirtschaftszweig (NACE-Code)	
NACE-Code	Bezeichnung
52.29.1	Spedition

Aktualisierung des EMAS-Registers vom 19.5.2024